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  طرح اگو در شرق مشهد در حال اجراست اما  •
مردم پیمانکار و مهندسش را نمی بینند!!بلکه 
یک گروه کارگر را می بینند که بابت حفاری و 
نصب لوله های اگو هزینه بسیار بیشتری نسبت 
به دیگر مناطق مشهد درخواست می کنند! آن 
هم بدون فاکتور و رسید، اما عملکردی حداقلی 
دارند و لوله ها را آن قدر وصله پینه می کنند که 
چاک های عمیق در لوله ها قبل یا بعد از فرو 
رفتن در لوله بعدی ایجاد می کند و احتمالا 

باعث رطوبت پس دادن لوله خواهدشد!
 سازمان های مسئول  برای مهار سرقت در  •

کشور بهترین کار جلوگیری از ورود  مواد مخدر 
به داخل ایران است. برای این کار باید مرزهای 

شرقی مسدود شود.
غیردایم  • های  سکونتگاه  بهای  آب   

غیرمنطقی، سنگین و ظالمانه است، لطفا 
اصلاح کنید.

 از آن جایی که مصرف آب یک خانواده چند  •
نفره، بیشتر از یک خانواده دو نفره است باید 

الگوی مصرف آب آن ها هم متفاوت باشد.
  کمبود قطار در مسیر تهران به مشهد و  •

برعکس کاملا مشهود است. برای یک خانواده 
تا ۱۷ روز آینده بلیت نیست. مسئولان به جای 

شعار دادن، کمی عمل کنند.
 باتوجه به بیکاری عده ای ازمردم و نداشتن  •

زندگی  برای  که  ومخارجی  وخرج  سرمایه 
بایدتأمین کنند، چقدرخوب است شهرداری، 
دست فروشی در بعضی فضاهای سبز و پارک 
ها را بدون گرفتن هزینه و با نظارت، آزاد 

بگذارد.
قضاییه  • قوه  و  اسلامی  شورای  مجلس   

و  سرقتی  اموال  که  مالخرهایی  مجازات 
زورگیری شده را می خرند افزایش دهند تا 

ناامنی، سرقت و زورگیری به صفر برسد.
 شهرداری نور مازندران از هر خودرو 50هزار  •

تومان بابت ورودی جنگل نور می گیرد. می 
خواستم بدانم این پول خرج چه کاری می 
شود که حتی سرویس های بهداشتی آن جا 
به 60سال پیش برمی گردد و در حال خراب 

شدن است.
 سلام و خداقوت. پس طرح نور کجای مشهد  •

داره اجرا می شه؟
 مصرف گوشت ماهی برای همه سنین لازم  •

است، سازمان های جهاد کشاورزی استان 
ها و ادارات جهاد کشاورزی شهرستان های 
ایران در زمینه تولید ماهی بیشتر کار کنید تا به 

خودکفایی برسیم.
 یکی از راه های سمت مزار روستای دهسرخ  •

از توابع بخش احمدآباد شهرستان مشهد را 
سیل تخریب کرده و نزدیک یک ماه است هیچ 
اداره ای برای مرمت آن نیامده، تکلیف مردم 

چی می شه؟ 
 می گن از شهید رئیسی یک قدیس نسازید!  •

حرف حق جواب نداره! ولی ایشون یک الگوی 
بسیار شاخص برای دوستان و منتقدینشون 
هست، حتی اونایی که می گن ازش قدیس 
نسازید! اصلا هیچی ازش نمی گیم ! چیزی 
است!  بیان  به  حاجت  چه  است  عیان  که 
اکثرمردم حقیقت رو می فهمند! شما برو به 

بازی سیاسیت ادامه بده!
 امیدوارم  هرکسی  که  رئیس  جمهور می شود  •

همین  مشکل  گرانی  را رفع  و حل کند!
 از ۱0سال پیش میزان و نوع بارش های  •

کشورهای منطقه و خصوصاً ایران را با دقت 
زیر نظر دارم، با قاطعیت عرض می کنم که از 
این پس به تدریج و سال به سال میزان بارش 
های کشور هم از نظر شدت و هم از نظر مدت 
بارش افزایش پیدا می کند، این موضوع گذرا 
و مقطعی نیست بلکه برای سالیان طولانی 
ادامه خواهد داشت، اگر با اتخاذ روش های 
مناسب باعث ماندگاری آب حاصل از بارش 
ها در منطقه بارش ها شویم در مدتی کوتاه به 
کشوری بسیار پر آب و سرسبز تبدیل خواهیم 
شد که می توانیم جایگاه جهانی مناسبی در 

تأمین مواد غذایی اساسی به دست آوریم .
درباره  • اخیر  دهه  چند  این  در  قدر  این   

خشکسالی گفتیم و شنیدیم که به آن عادت 
کردیم و اصلًا متوجه این موضوع نیستیم که از 
5-۴  سال قبل به این طرف شاهد بارش هایی 
بسیار خوب و مثال زدنی در خشک ترین و کم 

آب ترین مناطق کشوریم که با استفاده از همین 
بارش ها می توانیم مشکل کم آبی آن مناطق را 

برای همیشه حل کنیم .
 امروزه آن چه در فلسطین اتفاق می افتد  •

عمیق تر از یک تراژدی انسانی است و آن چه 
می تواند مانع جنایات صهیونیسم ها شود، 
اتحاد کشورهای اسلامی و اتحاد جهانی است. 
تا کشورهای جهان متحد نشوند صهیونیسم 
موریانه وار تمام ارزش های انسانی و الهی را با 
اعمال جنایتکارانه و نژادپرستانه نابود و نظام 
آپارتاید را بر جهان و به ویژه کشورهای ظلم پذیر 

حاکم می کند.
 ساعت رسمی کشور را ثابت نگه می دارند،  •

بعد برای کاهش مصرف انرژی، ادارات را 
ساعت 6صبح باز می کنند، واقعا جای تاسف 

است!
 در افتخار ما همین بس که رهبری معظم  •

راه  ا...(فرمودند:  اسلامی)حفظه  انقلاب 
امام)ره(راه ما،هدف او هدف ما و رهنمودهای 

او مشعل فروزنده ماست.
 بسیاری از اماکن تاریخی در استان های  •

ها،  سازمان  اختیار  در  کشور  مختلف 
شهرداری ها و نهادها  هستند. ملت هم اجازه 
بازدید ندارند. دولت باید این اماکن را برای 

بازدید همه آزاد کند.
 در دورانی که همه کشورهای جهان فقط و  •

فقط به منافع کشور خودشان فکر می کنند و 
به حقوق کشورهای دیگر احترام نمی گذارند، 
مسئولان  کشور ما هم باید بر اساس منافع ملی 

کار کنند تا ایران ضرر نکند.
 لطفا این قدر زود به زود اسم معابر را تغییر  •

ندهید. ما که گیج شده ایم. تا اسم یک خیابان 
در بین مردم جا می افتد، اسمش تغییر می 
کند و آدرس های متغیر و معابر پر از سرعت 
گیر اعصاب مردم را خراب می کند.تو را به خدا 

نکنید این کارها را .....
 وزارت نیرو باید تولید برق را افزایش دهد تا  •

هر سال کمبود برق نداشته باشیم.
 دراکثر قطارهای متروی 2 خط فعلی، اعلام  •

ایستگاهی نه درداخل واگن ها ونه درسالن 
ایستگاه انجام می شود و زائران و سالمندان 
اکثرا دچارمشکل می شوند؛ باتوجه به افتتاح 
مسیرخط۳  چرا  خط۳مترو،  الوقوع  قریب 
مشخص  فعلی  رفته  رو  و  رنگ  درتابلوهای 

نیست؟
 با سلام در روستای کورده واقع در 22  •

کیلومتری جاده سنتو، سه روزه آب قطع شده 
طوری که اصلا در طول این ۷2 ساعت حتی 
یه قطره آب هم نیامده ومردم واقعا عذاب می 
کشن تو این هوای گرم.  به دهیار می گن اول 
می گه پمپ برق در دست تعمیره، یه بار دیگه 
می گه طول می کشه همه لوله ها پر بشه، 
حالا هم می گن آب رو جیره بندی کردیم. به 
خدا رسم مسلمانی این نیست، جیره بندی 
آب برای نصف روز است نه ۷2 ساعت. لطفا 

رسیدگی کنید.
 چرا اداره گازبشرویه خراسان جنوبی نام  •

روستا را در قبوض لحاظ نمی کند؟ به جای 
کنتور در فلان روستا، نام بشرویه یا ارسک را 

می نویسد، چرا؟
 اگر کارها در ایران دست کارشناسان با تجربه  •

باشد، هیچ وقت این همه مشکل در همه بخش 
ها و حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و 

سایر حوزه ها نباید داشته باشیم.
 وزارت کشاورزی و سایر وزارتخانه ها به  •

روستاها از همه نظر رسیدگی کنند تا شاهد 
مهاجرت میلیون ها نفر از روستاها به تهران و 
حاشیه کلان شهرها نباشیم تا حاشیه نشینی 

هم به صفر برسد.
 مرحوم رئیسی کسی بود که کشور را در  •

شرایط بسیار نامناسبی تحویل گرفت و از 
گردنه های بسیار سخت عبور داد و  به یک ثبات 
قابل قبولی رساند و اکنون که باید به مرور ثمره 
زحماتش را هم خود و هم مردم می دیدند، از 
میان ما رفت و کار رئیس جمهور بعدی را راحت 
تر وروان تر کرد.آن چه برای او می توان گفت 
رئیسی شب و روز تلاش کرد، حرف های ناروا 
شنید، کشور را از مشکلات بسیار خطرناک و 
سنگین عبور داد و در یک کلمه فدا شد. نام و 

یادش برای همیشه در قلبمان ماندگار است.
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مسئله تورم روی میز دولت 
چهاردهم

 خراسان در سلسله گزارش هایی با مهر »تا 
انتخابات« سراغ مهم ترین مسائل روز کشور 
و پرونده های پیش روی رئیس جمهور آینده 
رفته است تا به سهم خود به تبیین مهم ترین 
مسائل کشور و تبدیل این مسائل به دستور 
کار پیش روی نامزدهای تصدی پست ریاست 

جمهوری کمک کند.
در حــوزه اقتصاد، خراسان از روز گذشته با 
تیتر »رشد اقتصادی مثبت اما نفتی« نخستین 
گــزارش خود را با مهر »تا انتخابات« درباره 
وضعیت رشــد اقتصادی کشور کــار کــرد اما 
ــورم مزمن«  ت پیچیده  تیتر »نسخه  با  امــروز 
به ســراغ شاخص ملموس تــورم رفته است. 
شاخصی که همه ما حقوق بگیران کاملا آن 
را درک می کنیم. از اجاره هایی که سال به 
سال جهش می زند تا مواد غذایی که هفته به 
هفته افزایش قیمت می یابد، همگی فشاری 

سنگین به معیشت خانوارها وارد می کند.
از اواخــر دهه ۴0 که رشد درآمدهای نفتی 
ــد نفت  ــران به درآم موجب شد تا اقتصاد ای
وابسته شــود، تــورم نیز به جزء ثابت اقتصاد 
ایران تبدیل شد و تنها در معدودی از سال ها 
توانستیم به صورت مقطعی تورم تک رقمی 
را تجربه کنیم. به ویــژه از سال 9۷ تاکنون 
ــران وارد دوره ای از تــورم حــاد با  اقتصاد ای
میانگین نرخ ۴0 درصد شده است. به عبارتی 
5 سال مستمر تورم بالای ۴0 درصد که در 

اقتصاد ایران بی سابقه است.
ــورم بحث هــای زیــادی  ــاره ریشه هــای ت دربـ
مطرح است اما در نهایت رشد نرخ ارز و رشد 
نقدینگی را باید جزو عوامل اصلی دانست. 
رشد این دو شاخص نیز به ناترازی های داخل 
اقتصاد ایران که در ادامه فهرست شده بازمی 

گردد.
۱ - ناترازی ارزی - تجاری که نشان می دهد 
اقتصاد ایــران بدون نفت در تامین ارز مورد 
نیاز خود برای واردات مواد غذایی و کالاهای 
واسطه ای کمبود دارد و زمانی که سراغ ارز 
نفتی می رود به دلیل نوسان شدید قیمت و 
ــادرات نفت )در شرایط تحریم( در  حجم ص
سال های کمبود درآمــد نفتی دچار کسری 

ارزی می شود.
2 - ناترازی انــرژی که خود را بیش از همه 
در بنزین، گاز و برق نشان می دهد. به طور 
مشخص در سال گذشته بیش از ۳ میلیارد 
دلار به واردات بنزین و گازوئیل اختصاص 
یافت اما رشد قیمت بنزین و مصلحت جویی 
های سیاسی و اجتماعی که به ویــژه پس از 
آبان 98، افزایش قیمت بنزین را سخت کرده 
است. همچنین پیش افتادن مصرف برق از 
تولید آن و خطر کاهش تولید گــاز از پارس 
جنوبی به دلیل افت فشار این میدان، ما را 
در تامین انرژی دچار مشکل خواهد کرد و اثر 
این اتفاق در واردات بنزین و کاهش صادرات 
برق و گاز موجب افت درآمدهای ارزی و تورم 

شده است.
۳ - ناترازی بودجه که ناشی از کسری بودجه 
به دلیل افت درآمدهای نفتی است. اگرچه 
اقدامات مثبتی برای افزایش سهم درآمدهای 
مالیاتی در بودجه شده است اما شدت افت 
درآمــدهــای نفتی و جبران آن با جهش نرخ 
ارز و همزمان تداوم رشد هزینه های جاری 
ــرازی صندوق  ــات بــودجــه بــه ویـــژه از منظر ن
این  فزاینده  وابستگی  و  بازنشستگی  های 
صندوق ها به بودجه دولت موجب شده است 
تا استقراض دولت از بانک مرکزی، از بانک 
های عامل و در مجموع روش های تامین مالی 

تورم زا در سال های اخیر بیشتر شود.
۴ - ناترازی بانکی که به ویژه به تناسب رشد 
بانک های خصوصی و مشابه این بانک ها و 
موسسات اعتباری در جذب سپرده با نرخ های 
سود بالا و اختصاص منابع بانکی به شرکت 
های زیرمجموعه، همزمان با فشار دولت به 
بانک ها برای تامین مالی طرح های مدنظر 
دولت، موجب شده است تا نظام بانکی و به 
ویژه برخی بانک های مخرب به موتورهای 

رشد نقدینگی تبدیل شوند.
تورم  مهار  که  بینیم  می  شرایطی  چنین  در 
مدیریت  از  بخشی  در  ــج  رای تصور  برخلاف 
اجرایی که بر تشدید نظارت بر بازار و قیمت 
ــذاری بــرای مهار تــورم نظر دارد، به چاره  گ
اندیشی برای کاستن از ناترازی های اقتصاد 
بازمی گردد. در حقیقت مهار تورم به مجموعه 
گسترده ای از سیاست های اقتصادی بازمی 
گــردد که بتواند نــاتــرازی ها در بخش های 
ارزی، انرژی، بودجه و نظام بانکی را درمان 
کند. پیمودن این مسیر سخت است و اگرچه 
ــت و مجلس اقداماتی را در ایــن زمینه  دول
ــا دولـــت چــهــاردهــم بــرای  ــد ام آغـــاز کـــرده ان
رفع ناترازی در هر یک از این بخش ها باید 
اقدامات متعدد و مستمری را در پیش بگیرد.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
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قطعنامه ضد ایرانی در نشست شورای حکام تصویب شد

قمار جدید غرب در آژانس 
هادی محمدی – سرانجام پس از چند روز موضع 
گیری های متفاوت از سوی کشورهای درگیر 
در پرونده هسته ای ایران ، شب گذشته شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی قطعنامه 
ضد ایرانی را به تصویب رساند . این قطعنامه 
که با 20رای موافق ، ۱2 رای ممتنع و دو رای 
مخالف چین و روسیه به تصویب رسید نسبت 
به قطعنامه قبلی که با 26رای مثبت تصویب 
شد ریزش رای مثبت را شاهد بود . این قطعنامه 
ــزارش بخش هایی از  که تا زمــان تنظیم این گ
آن رسانه ای شده از ایران می خواهد همکاری 
با این نهاد بین المللی را افزایش و برای حل و 
فصل مسائل ادعایی پادمانی »اقدامات ضروری 
و فوری« صورت دهد . این قطعنامه همچنین از 
ایران می خواهد بیانیه موسوم به ۴ مارس درباره 
حل وفصل تمام موضوعات باقی مانده بین ایران 
و آژانس را »بدون تاخیر« اجرا و مجوز بازرسان 
آژانــس را که ایــران براساس حقوق حاکمیتی 
مصرح در مــاده 9 موافقت نامه جامع پادمان 
لغو کرده است، احیا کند.سند یادشده با تکرار 
ادعاهای سیاسی پادمانی و ریشه دار در اسناد 
جعلی رژیم صهیونیستی از تهران می خواهد که 
درخصوص »ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در دو 
مکان اعلام نشده در ایران، توضیحات معتبر ارائه 
و آژانس را از مکان)های( فعلی مواد هسته ای و/

یا تجهیزات آلوده مطلع کند« . این درحالی است 
که بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکنون 
بارها از تاسیسات هسته ای ایران بازدید کرده 
و هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه صلح آمیز 
انرژی هسته ای کشور به سمت مقاصد نظامی 
انحراف داشته باشد، پیدا نکرده اند. ایران نیز به 
همکاری خود با آژانس در چارچوب موافقت نامه 
جامع پادمان ادامه داده و تاکید دارد که مسائل 
باقی مانده با رویکرد حرفه ای و بدون جانبداری 
آژانـــس قابل حل اســـت.روز سه شنبه محمد 
اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: 
ملاک برای ما قانون اقدام راهبردی مجلس برای 
رفع تحریم هاست و در صورت صدور قطعنامه یا 
اعمال فشار سیاسی، قطعا عکس العمل نشان 
خواهیم داد. علی باقری سرپرست وزارت امور 
خارجه نیز که از اولین سفر خارجی خود به منطقه 
بازگشته بود در حاشیه جلسه هیئت دولت روز 
گذشته در جمع خبرنگاران خطاب به آژانس 
تصریح کرد : ما همواره ظرفیت های متعددی 
در چارچوب معاهده ان پی تی و توافقنامه پادمان 
ــم. هرگاه بنا بر مصالح کشور و  داشتیم و داری
اولــویــت هــای ســازمــان انــرژی اتمی تشخیص 
داده شــود، ظرفیت های مد نظر فعال خواهد 
شد.وی خاطرنشان کرد: آژانس یک نهاد فنی 
ــی رود همه کشورها از جمله  اســت و انتظار م
کشورهای عضو شورای حکام براساس رویکرد 
ــس رفتار کنند. رویکرد غیرسازنده  فنی آژان
برخی از کشورهای عضو در زمینه استفاده از 
ظرفیت آژانس در مسیر اهداف سیاسی، قطعاً 
به ضرر هویت آژانس و نقش آفرینی آن و نیز نقش 
تخصصی اش خواهد بود.سرپرست وزارت امور 
خارجه افزود : ما همواره دولت های مختلف را 
دعوت کردیم که اجازه دهند آژانس نقش فنی و 
تخصصی خود را ادامه دهد و به دلیل ناکامی ها 
و شکست هایی که در عرصه های خارج از آژانس 
داشتند، آن جا را به محل تسویه حساب سیاسی 

بدل نکنند.

بیانیه مشترک ایران ، روسیه و چین     
اما در وین پایتخت اتریش و مقر آژانــس بین 
المللی انرژی اتمی نیز این روزها جنگ و تحرک 
دیپلماتیک به اوج خود رسید و دیپلمات های 
دو طرف سعی کردند با انتشار بیانیه هایی 
مواضع خود را به گوش سایر اعضای آژانس 
برسانند . در همین راستا ایران، روسیه و چین 
در بیانیه مشترکی اعلام کردند زمان آن رسیده 
که کشورهای غربی اراده سیاسی از خود نشان 
دهند و گام لازم را برای احیای برجام اتخاذ 
کنند.ایران، روسیه و چین بیانیه مشترکی را در 
نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی  با دستور کار »راستی آزمایی و نظارت 
در جمهوری اسلامی ایــران در پرتو قطعنامه 
22۳۱ )20۱5( شورای امنیت سازمان ملل« 
صادر کردند.در این بیانیه ضمن تاکید بر این 
که سه کشور به طور مداوم هواداران قوی برجام 

بوده اند ، آمده است : از سال 20۱8، هنگامی 
که آمریکا به طور غیرقانونی و یک جانبه از این 
توافق کناره گیری کرد و تحمیل تحریم های 
یک جانبه و غیرقانونی و اعمال سیاست فشار 
حداکثری علیه ایــران نقطه عطفی برای این 
توافق شد، حمایت ما از برجام تغییر نکرده و ما 
از هیچ تلاشی برای بازگرداندن برجام دریغ 
نکردیم.این بیانیه با اشاره به کارشکنی های 
آمریکا و سایر کشورهای غربی برای رسیدن 
به توافق نهایی تصریح دارد : متاسفانه، سایر 
شرکت کنندگان بــرجــام؛ فرانسه، آلمان و 
انگلیس و همچنین آمریکا با وجود وعده های 
خود، روند مختلفی را انتخاب کردند و هدف 
مشترک از سرگیری اجرای برجام توسط ما را 
به دلیل ملاحظات سیاسی خودشان نادیده 
می گیرند. جمهوری خلق چین، جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه بر این عقیده 

هستند که مفاد برجام همچنان معتبر است.

  هنوز هم امکان احیای برجام وجود دارد    
در پایان بیانیه تاکید شده است : جمهوری خلق 
چین، جمهوری اسلامی ایــران و فدراسیون 
روسیه متقاعد شده اند که زمان آن رسیده که 
کشورهای غربی اراده سیاسی نشان دهند، 
از چرخه بی پایان تشدید خــودداری کنند که 
تقریباً در دو سال گذشته در حال چرخیدن 
بوده است و گام لازم را برای احیای برجام اتخاذ 
کنند. هنوز هم امکان انجام این کار وجود دارد. 
جمهوری خلق چین، جمهوری اسلامی ایران و 

فدراسیون روسیه برای آن آماده هستند.

بیانیه مشترک 3 کشور اروپایی    
در سوی مقابل سه کشور اروپایی عضو برجام 
نیز  ایرانی  پیشنهادکننده قطعنامه ضد  که 
بودند در تناقضی آشکار در بیانیه ای در نشست 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
ضمن تکرار ادعاهای بی اساس درباره برنامه 
ــران ، اعــلام کردند که به راه حل  هسته ای ای
دیپلماتیک در این زمینه پایبند هستند.در 
بیانیه مشترک فرانسه، انگلیس و آلمان با 
هدف غیرصلح آمیز جلوه دادن برنامه هسته ای 
صلح آمیز ایران، آمده است: ما آماده ایم از تمام 
اهرم های دیپلماتیک موجود برای جلوگیری 
از دستیابی ایران به سلاح هسته ای استفاده 
کنیم.فرانسه، انگلیس و آلمان در ادامه با تکرار 
ادعاهای نخ نمای خود، مدعی شدند: ایران 
راه حل دیپلماتیک را رد کرد و تصمیم گرفت 
برنامه هسته ای خود را به سطوح نگران کننده ای 
گسترش دهد. ایران به غنی سازی اورانیوم فراتر 
از تعهداتش در برنامه اقدام مشترک ادامه داده 
است.این اتهام پراکنی درباره برنامه صلح آمیز 
هسته ای کشورمان در حالی مطرح شده است 
که نمایندگی ایران در سازمان های بین المللی 
اعلام کرده، »تصمیم ایران برای توقف اجرای 
تعهدات خود تحت برجام کاملًا مطابق با حقوق 
ذاتی کشور طبق بندهای 26 و ۳6 توافق بوده 
و پاسخی به خروج غیرقانونی آمریکا از برجام، 
همراه با ناتوانی سه کشور اروپایی در پایبندی به 
تعهدات خود بود. این واقعیت آشکار به هیچ وجه 
نمی تواند مبنایی برای سه کشور اروپایی برای 
خودداری از اجرای تعهدات خود باشد«.هیئت 
اتحادیه اروپا در سازمان های بین المللی در وین 
نیز در بیانیه ای ابراز نگرانی درباره فعالیت های 
ــران، خواستار پایبندی تهران به  هسته ای ای
تعهدات برجامی شد که مدعی اســت، بیش 
از پیش از آن فاصله گرفته است.نمایندگی 
اتحادیه اروپــا در سازمان های بین المللی در 
وین، در جلسه شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در بیانیه ای درباره راستی آزمایی و 
نظارت در جمهوری اسلامی ایران ذیل قطعنامه 
ــورای امنیت سازمان ملل گفت:  22۳۱ ش
اطمینان یافتن از این که ایــران به یک سلاح 
هسته ای دست پیدا نکند، یک اولویت امنیتی 
مهم برای اتحادیه اروپاست .در ادامه این بیانیه 
آمده است: اتحادیه اروپــا نسبت به راهکاری 
دیپلماتیک برای مسئله هسته ای ایران متعهد 
است. ما از تمامی کشورها می خواهیم که از 
اجرای قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل حمایت کنند.نمایندگی اتحادیه اروپا با 
نادیده گرفتن بدعهدی های شرکای توافق 

هسته ای در پایبندی به مفاد آن و حق مشروع 
ایران برای اقدامات جبرانی در صورت عدم 
پایبندی طرف مقابل گفت: مایه تاسف ماست 
ــران تصمیمات لازم بــرای بازگشت به  که ای
تعهدات برجامی  را اتخاذ نکرده است. خطر 
بروز بحران اشاعه تسلیحات اتمی در منطقه در 
نتیجه رویه هسته ای ایران رو به افزایش است.

اظهارات اروپایی ها در حالی منتشر شده که روز 
گذشته »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی 
اتمی در این باره گفت: اگر طرفین به تعهدات 
خود برنگشتند و عمل نکردند ما هم کاهش 
تعهدات را داریم، اکنون در فاز کاهش تعهدات 
هستیم و ملاک برای ما قانون اقدام راهبردی 

مجلس برای رفع تحریم هاست.

بیانیه عجیب آمریکا در شورای حکام     
آژانس علیه ایران

نماینده آمریکا در سازمان های بین المللی در 
وین نیز بیانیه ای را در شــورای حکام آژانس 
ــرژی اتمی قرائت و ادعاهای  ان بین المللی 
ضدایرانی را تکرار کرد.»لورا هولگیت« نماینده 
آمریکا در سازمان های بین المللی در وین، 
ــروج یک جانبه واشنگتن  ــدون اشــاره به خ ب
توافق هسته ای، مدعی شد »تصمیم سه  از 
سال پیش ایــران برای توقف اجــرای تعهدات 
هسته ای خود در برجام و متعاقب آن برداشتن 
برجام،  با  مرتبط  پایش  و  نظارت  تجهیزات 
تلاش های آژانس بین المللی انرژی اتمی را 
تضعیف می کند«.هولگیت در ادامه مدعی شد 
»امتناع ایران از اجرای تعهدات خود تحت کد 
اصلاحی ۳.۱ و تصمیم آن برای توقف اجرای 
موقت پروتکل الحاقی، به شدت دسترسی به 
اطلاعات و مکان هایی را که آژانس برای اجرای 
ماموریت راستی آزمایی به منظور اطمینان از 
عدم وجود فعالیت های اعلام نشده به آن ها 
نیاز دارد،محدود می کند.این در حالی است 
که پذیرش اجرای کد اصلاحی ۳.۱ از جمله 
اقدامات منعکس شده در بند ۱۳ از مقدمه 
برجام و همچنین بند 65 پیوست یک آن بود. 
به دنبال خروج آمریکا از برجام و عدم اجرای 
تعهدات اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی آلمان، 
انگلستان و فرانسه تحت این توافق، ایران در 
اعمال حقوق خــود وفــق بندهای 26 و ۳6 
برجام، تصمیم گرفت صرفاً به تعهدات خود 
در چارچوب موافقت نامه پادمان جامع عمل 
کند. با این حال، ایران با حسن نیت و در سایه 
تفاهم به دست آمده با مدیرکل، قبلًا اطلاعات 
ــاره برنامه ریزی مؤسسات جدید را  کلی درب
ارائه و اعلام کرده است که اطلاعات پادمانی 
مربوطه در زمان مقرر در اختیار آژانــس قرار 
خواهد گرفت.نماینده آمریکا در این بیانیه 
به گــزارش »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین المللی انـــرژی اتــمــی کــه مــدعــی شده 
ــداوم دانــش خــود دربـــاره تولید و  »ایــن نهاد ت
موجودی سانتریفیوژها و اجزای مرتبط با آن 
را، در حالی که ذخایر اورانیوم غنی شده تا 60 
درصد ایــران در حال افزایش است، از دست 
داده است«.نماینده آمریکا همچنین مدعی 
شده آمریکا مانع از بازگشت ایران به تعهدات 
برجامی نیست و اظهارات درباره این  را که این 
کشور به همراه سه کشور اروپایی عضو برجام 
اراده سیاسی برای جمع بندی مذاکرات سال 
ــت. ایــن در  ــرده اس 2022 نداشته اند،رد ک
حالی است که ایران تا پیش از نقض عهدهای 
مکرر طرف های غربی، هیچ گاه از تعهدات 
خود در برجام عدول نکرده و حتی پس از خروج 
یک جانبه آمریکا از توافق هسته ای همواره 
آمادگی خود را برای بازگشت به میز مذاکره 
و مسیر دیپلماسی اعــلام کــرده اما تحرکات 
اروپایی ها ممکن است نتیجه عکس داده و 
مسیر دیپلماسی را دشــوارتــراز قبل کند. در 
هفته های اخیر گزارش هایی مبنی   بر مذاکرات 
غیرمستقیم مقامات ایرانی و آمریکایی در عمان 
منتشر شده تا شاید بتوانند اختلافات را حل 
کنند و روند احیای برجام را از سربگیرند. از این 
رو، صدور قطعنامه در شورای حکام می تواند  

قطار مذاکرات عمان را از ریل خارج کند.

بازداشت بشیر بی آزار،فعال رسانه ای ایرانی در فرانسه 
بشیر بی آزار فعال رسانه ای و مدیر سابق دفتر 
موسیقی و ســرود سازمان صــدا و سیما که در 
فرانسه حضور داشته است  توسط پلیس این 
کشور احضار شده و بدون ذکر دلیل و توضیح 
بازداشت شده است.تاکنون دلیل بازداشت و 
محکومیت این فعال رسانه ای مشخص نشده 
اما به نظر می رسد به دلیل فعالیت های ضد 
این  مــجــازی  شبکه های  در  او  صهیونیستی 
بازداشت رخ داده اســت. این فعال رسانه ای 
همچنین با انتشار مطالب مختلفی در فضای 

مجازی تــلاش بر افشاگری علیه رسانه های 
ــرده اســت. ــان نیز ک صهیونیستی فــارســی زب

بشیر بی آزار در آخرین پست خــود در فضای 
مجازی این گونه نوشته است:»هفته گذشته 
فرصتی پیش آمد تا در نشستی در سازمان ملل، 
درباره تحریم های ایران، جنایات اسرائیل و بی 
خاصیتی سازمان ملل صحبت کنم! و جالب 
این که هر سخنرانی بیشتر علیه اسرائیل حرف 
می زد، بیشتر توسط حضار تشویق می شد! 
صهیونیست ها، هیچ گاه تا این حد تنها، منفور، 

شکست خورده و ذلیل نبوده اند!«همزمان،کاظم 
غریب آبـــادی، دبیر ستاد حقوق بشر کشور و 
معاون بین الملل قوه قضاییه در مطلبی در شبکه 
تبعه  یک  نوشت:بازداشت  ایکس  اجتماعی 
ایرانی، توسط پلیس فرانسه به علت دفاع از مردم 
مظلوم فلسطین، رسوایی دیگری برای فرانسه 
در حوزه حقوق بشر است. روز گذشته، با همسر 
ایشان و مسئولان وزارت امور خارجه صحبت 
کردم. در دفاع از هموطنان خود مصمم هستیم.  

این تبعه ایرانی باید هرچه سریع تر آزاد شود.
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